
1 
 

Protokół nr 4/2021  

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu  

mającego miejsce w dniu 19 kwietnia 2021 roku  

w sali narad Urzędu Gminy Sośno 

 Posiedzeniu komisji, które trwało w godzinach 13.00–14.35 przewodniczyła radna Maria 

Pieńkowska. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonała otwarcia posiedzenia 

komisji, jak również po przedstawieniu radnym porządku obrad, poinformowała 

zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się w trybie zdalnym w dniu 

29 kwietnia 2021 roku o godzinie 9.00. W posiedzeniu komisji uczestniczył także Wójt 

Gminy Sośno, Leszek Stroiński, Skarbnik Gminy Sośno, Honorata Warmbier, Sekretarz 

Gminy Sośno, Piotr Dobrzański oraz Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie, 

Marcin Grubicki.  

 W pierwszej kolejności omówiono projekt uchwały w sprawie przyznania diet dla 

sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowej. Ostatnia podwyżka uposażenia sołtysów miała 

miejsce trzy lata temu. Zwrócono uwagę, iż dieta ma charakter rekompensaty za utracony 

przez sołtysa czas, wynikający z wykonywania funkcji społecznej, a nie z tytułu samego bycia 

taką osobą. Wielokrotnie podkreślano, że funkcja sołtysa ma wymiar społeczny i nie 

przysługuje mu, co do zasady, wynagrodzenie za sam fakt pełnienia tej funkcji. Przedstawiono 

dwa warianty. W pierwszym rozwiązaniu zaproponowano podwyżkę, która miałaby wzrosnąć 

o 20,24 %. Natomiast w drugim wariancie miałaby wzrosnąć o 20,52%. 

Proponowana podwyżka w pierwszym wariancie dotyczy trzech kryteriów, na które składa 

się organizacja i obsługa administracyjna spraw sołeckich (z 500,00 zł na 600,00zł); liczba 

stałych mieszkańców sołectwa (z 0,50 zł na 0,60 zł) oraz odległość od miejsca zamieszkania 

sołtysa do siedziby urzędu gminy (z 5,00 zł na 10,00 zł). W drugim wariancie zaproponowano 

zwiększenie sześć składników, dotyczących obsługi administracyjnej spraw sołeckich 

(z 500,00 zł na 570,00 zł); liczby stałych mieszkańców danego sołectwa (z 0,50 zł na 0,60 zł); 

placów zabaw (z 50,00 zł na 70,00 zł); sal wiejskich (z 50,00 zł na 75,00 zł); sieci dróg na 

terenie sołectwa (z 15,00 zł na 16,00 zł) oraz odległości od miejsca zamieszkania sołtysa do 

siedziby urzędu gminy (z 5,00 zł na 10,00 zł). Radni jednogłośnie opowiedzieli się za drugą 

propozycją podwyższenia sołtysom zryczałtowanych diet kwartalnych.  

Uzupełniająco wójt dodał, iż oprócz diety kwartalnej, sołtysi otrzymują także dietę za udział 

w sesji Rady Gminy Sośno oraz w naradzie z wójtem. Ponadto sołtysi otrzymują 

wynagrodzenie prowizyjne od zainkasowanych i terminowo przekazywanych podatków 

i opłat w wysokości: 4% od zainkasowanej kwoty podatku rolnego, leśnego oraz od 
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nieruchomości, 10% od zainkasowanej kwoty opłaty od posiadania psa oraz 20% od 

zainkasowanej kwoty opłaty targowej.  

 W związku z tym, iż sołtysi pełnią obowiązki inkasentów, nawiązano do projektu 

uchwały w sprawie inkasa podatków i opłat lokalnych. Wójt gminy zwrócił uwagę, iż 

w przyszłości należałoby zmienić zasady poboru podatków w drodze inkasa, ponieważ 

wzrasta zainteresowanie płatnościami bezgotówkowymi. Koronawirus spopularyzował 

płatności elektroniczne. Polacy częściej korzystają z opłacania rachunków online, w związku 

z tym należałoby dążyć do tego, aby podatnicy, przyzwyczajeni do regulowania podatków za 

pośrednictwem inkasentów, zaczęli w miarę możliwości regulować opłaty lokalne we 

własnym zakresie. Dodano, iż w projekcie uchwały dotyczącej inkasa skonkretyzowano 

informacje (imię i nazwisko) inkasentów wraz z terenem ich działania. 

 Następnie Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie, Marcin Grubicki omówił 

projekt uchwały dotyczący wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych oraz kanalizacyjnych. Tego typu uchwała wywoływana jest raz na kilka lat. 

Nowy plan opracowany został na lata 2021–2028. Sprawdzono zgodność zamierzeń 

z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy oraz z ustaleniami miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

Dyrektor samorządowego zakładu budżetowego poinformował, iż przedmiotowy plan jako 

jeden z wielu dokumentów strategicznych gminy Sośno, jest pomocny do prawidłowego 

planowania działań inwestycyjnych w dziedzinie gospodarki wodno–ściekowej. Ponadto 

niniejszy plan jest niezbędny do złożenia przedsiębiorstwu wodociągowo kanalizacyjnemu, 

w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, wniosku o zatwierdzenie taryf na 

wodę i ścieki. Pan Marcin Grubicki wspomniał, iż plan określa w szczególności zakres usług 

wodociągowo–kanalizacyjnych, przedsięwzięcia rozwojowo–modernizacyjne i nakłady 

inwestycyjne w poszczególnych latach, przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz 

wprowadzanie ścieków, a także sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

 Dyrektor samorządowego zakładu budżetowego przedstawił również projekt uchwały 

w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w gminie Sośno. 

Nadmienił, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami, nastąpiły zmiany kosmetyczne 

w rozdziale 5 regulaminu, dotyczącym warunków przyłączania nieruchomości do sieci oraz 

sposobu dokonywania odbioru wykonywanego przyłącza. W pozostałym zakresie regulamin 

pozostaje bez zmian. 

 



3 
 

 Kontynuując omawianie projektów uchwał, skarbnik gminy omówiła zmiany w budżecie 

na 2021 rok. Wyjaśniła radnym z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia 

w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie wskazała, jakie czynniki wpłynęły na 

kwotę wydatków.  

W nawiązaniu do przedstawionych zmian z budżecie, radni podjęli dyskusję zadając pani 

skarbnik szereg pytań. W szczególności w sprawie wydatku dotyczącego realizacji zadania 

inwestycyjnego w formie dotacji celowej dla samorządowego zakładu budżetowego pn. 

„Przebudowa przepompowni kanalizacyjnej przy ulicy Pakowej w miejscowości Sośno”. 

Powyższe projekty uchwał radni zaopiniowali pozytywnie jednogłośnie; nie zgłosili uwag. 

 W dalszej części spotkania nawiązano do sprawy dotyczącej comiesięcznego rozliczania 

opłat za zużytą wodę i odprowadzone ścieki, jak również w kwestii wdrożenia systemu 

zdalnego (radiowego) odczytu wodomierzy na terenie gminy Sośno. Pan Marcin Grubicki 

szczegółowo wyjaśnił radnym, iż nie ma możliwości comiesięcznego rozliczania opłat. 

W umowie zawartej pomiędzy mieszkańcem, a ZGK znajduje się zapis mówiący o tym, iż 

faktury wystawiane są w okresie rozliczeniowym co dwa miesiące (rocznie 6 faktur). 

Jednakże istnieje możliwość wpłacania zaliczki na poczet przyszłego rachunku. Dyrektor 

zakładu dodał, iż opracowany został regulamin świadczenia usług drogą elektroniczną. 

W dobie panującej pandemii zainstalowana została aplikacja umożliwiająca m.in. wysyłanie 

faktur e–mailem oraz powiadamianie SMS–em o awariach lub przerwach w dostawie wody. 

Bez wątpienia faktury elektroniczne mają wiele zalet. Przede wszystkim są one o wiele tańsze 

niż te zwykłe. Samorządowy zakład budżetowy będzie mógł zrezygnować nie tylko 

z wydatków związanych z samym wystawianiem faktury (papier, tusz do drukarki), ale także 

z kosztów przesyłania takich dokumentów pocztą. Dyrektor wyjaśnił, iż instalacja aplikacji 

umożliwiającej m.in. przesyłanie faktur e–mailem jest tymczasowa, tj. na czas trwania 

pandemii. W chwili ustąpienia pandemii, zakład z powrotem zacznie stosować system 

związany z odczytem, wydrukiem i dostarczeniem faktur przez inkasenta na miejscu 

u odbiorcy. Inkasent ma wtedy możliwość sprawdzenia wodomierza i plomb. Może 

porozmawiać z właścicielem nieruchomości o ewentualnych problemach czy awariach, 

a przede wszystkim odbiorca otrzymuje za potwierdzeniem odbioru fakturę u siebie na swojej 

nieruchomości. Tym samym nie ma dodatkowych kosztów związanych z wytworzeniem 

i dostarczeniem faktury do odbiorcy oraz z czasem, który ma wpływ na termin płatności 

faktury i bezpośredni na płynność finansową zakładu. 

W nawiązaniu do zdalnego (radiowego) odczytu wodomierzy poinformowano, iż montaż 

nakładek umożliwiających zdalny odczyt na terenie naszej gminy to koszt 200.000,00 złotych. 
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Podkreślono, iż co najmniej 70 % odbiorców powinno przejść na system odbioru faktur drogą 

mailową, aby montaż nakładek był opłacalny.  

 Podczas spotkania wójt gminy przedstawił sprawozdanie dotyczące stanu dróg za 2020 

rok, natomiast dyrektor ZGK Sośno zapoznał ze sprawozdaniem rocznym z realizacji zadań 

zakładu budżetowego w 2020 roku. 

 Na sam koniec posiedzenia komisji wójt gminy odniósł się do incydentu związanego 

z nadpalonymi dokumentami na terenie nieczynnej stacji kolejowej w Sośnie. Przyznał, że 

takie zdarzenie nie powinno mieć miejsca, za co serdecznie przeprasza. Na szczęście 

dokumenty były wybrakowane i nie posiadały już wartości archiwalnej. Ponadto zapewnił 

radnych, iż tego typu zdarzenie nie powtórzy się nigdy więcej. 

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Sportu, radna Maria Pieńkowska zamknęła posiedzenie, dziękując 

wszystkim za czynny udział.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury,  

Zdrowia i Sportu 

Maria Pieńkowska 

 
Protokolant: Agnieszka Daniluk 


